[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТИЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

от29 мая2015 года     № 74
О внесении изменений в «Положение о газификации индивидуальных жилых домов в населенных пунктах Гатчинского муниципального района», утвержденное решением совета депутатов Гатчинского муниципального района от 30.06.2006 № 87 (в редакции от 22.02.2013 №280, от 28.11.2014 № 26)

Учитывая положения Федерального закона от 31.03.1999 N 69-ФЗ(ред. от 21.07.2014) "О газоснабжении в Российской Федерации", Постановления Правительства РФ от 30.12.2013 N 1314 (ред. от 14.11.2014) "Об утверждении Правил подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям газораспределения, а также об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации", в целях приведения ранее принятого муниципального правового акта в соответствии с нормами действующего законодательства,  руководствуясь ст. 48 Федерального  закона  от 06.10.2003 N 131-ФЗ(ред. от 30.03.2015) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Уставом Гатчинского муниципального  района, решением совета депутатов Гатчинского муниципального района от 28.11.2014 № 24 «О бюджете Гатчинского муниципального района на 2015 год и на плановый период  2016-2017 годов, учитывая необходимость исполнения муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования  и развития  коммунальной, инженерной и транспортной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Гатчинском муниципальном районе на 2015 год и плановый период 2016-2017г.», утвержденной постановлением администрации Гатчинского муниципального района 24.10.2014 № 4410 ,
совет депутатов Гатчинского муниципального района

РЕШИЛ

1. Внести изменения в«Положение о газификации индивидуальных жилых домов в населенных пунктах Гатчинского муниципального района», утвержденное решением совета депутатов Гатчинского
муниципального района от 30.06.2006 №87 (в редакции от 22.02.2013 №280, от 28.11.2014 № 26), признав утратившим силу пункты 4.1.,4.2.,4.2.1.,4.2.2 указанного положения.

2. Все взаимоотношения в области проектирования истроительства распределительных газопроводов и газопроводов-вводов, регламентируемые«Положение о газификации индивидуальных жилых домов в населенных пунктах Гатчинского муниципального района», до вступления в силу настоящего решения,подлежат реализации до исполнения всех начатых работ, но не позднее 31.12.2017.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Гатчинская правда» и подлежит размещению на официальном сайте.
Глава
Гатчинского муниципального района                            А.И. Ильин